XI.VII. Abbas per electionem (5), habita exer-
citationis et administrationis ratione a reliquis mo-
nachis, vel a pluribus, propositis evangeliis, episcopi
approbatione interveniente, instituitur. Idem fit in
præfecta monasteriarum (6) sive ascetiarum. Ceterum
si primi ad præfecturæ munus idonei reperian-
tur (7), potiores sunt illis, qui eos sequuntur.

XLVIII. Si quis uxorem (8) et liberos habens,

magnus Paulus non juvenem prohibet, id est. νέον
fieri episcopum, sed recens plantatum, quod vo-
cat νεόφυτον.

(8) *Si quis uxorem.* Qui uxorem aut liberos ha-
bet, episcopus creari non potest, Nov. vi. c. 1,
§ 5, nisi maritus esse desinat, ut ait B. Hieron.
Advers. Vigilantium. Vid. ad d. Nov. et l. 59 supra.
Aut certe uxoriibus abstinebant episcopi et supe-
rioris gradus clerici exemplo B. Petri, qui ut est
in canonibus Ælfrici ad Vullunum episcopum,
quamprimum factus est discipulus Christi, qui cas-
tatis exemplum præbuit, uxorem dereliquit, et
mundana omnia. Ne autem in periculum vocaretur
castitas Deo promissa (nam Gensbaurum episco-

ht episcopus, non amplius ipse in episcoporum erit numero, et qui eum ordinaverit, episcopatum mittit.

XLIX. Recte ac utiliter captivos quis hæredes scribit, ac hæreditatem episcopus et œconomus civitatis, in qua domicilium habuit, accipit; et in captivorum redemptionem expendunt, vel ipsarum rerum pretia, vel immobilium reditus, nihil retinentes jure Falcidiae. Idem nomine debitorum et agunt, et conveniuntur. Pauperes etiam recte quis scribit hæredes: ac si distincte non adjecerit, quoniam intelligat, ejusdem civitatis xenodochus illas res accipit, et ex ipsarum distinctione redditum comparat. Sin plures in civitate sunt xenones, magis inops hasce res accipit, discutiente causam episcopo, et subditis ei clericis. Quod si nullum civitas xenonem habet, per episcopum vel œconomum res distribuuntur in pauperes, vel alioquin egenos, nulla Falcidiae ratione habita. Sin ad manifestum, non incertum ecclesiae nomen, vel religiosae domus, respiciendo reliquit: ea ipsa legatum accipit, interveniente Falcidia.

L. Episcopi, et presbyteri, et diaconi, peculium castrense habent, ac de hoc legitime testantur: nec ipsorum testamentum inofficiosi querelæ subiacet.

LI. Etiam clerici recte in instrumentis fori præscriptioal renuntiant: quippe generaliter cuius licet, ut ea, quæ pro se faciunt, negligat.

LII. Episcopi, presbyteri, diaconi, subdiaconi et monachi licet ordinationem (9) nullam habeant, immunes sunt omni tutela (10) et curatione: ea tamen lege, si ecclesiis et monasteriis suis vacent (11), nec divinum cultum negligunt.